et hec sancta ejus euvangelia que manu raea tango, et de predictis ven-

1

Nous omettons ici de longues formules pleines de répétitions que nous trouvons

déjà dans d'autres actes de Grazac.
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ditis et eorum pertinentiis nos devestimus vel quasi , et te dictum prio-

rem nomine dicte ecclesie et per te ipsam ecclesiam investimus vel

quasi
,
et in possessionem eorum vei quasi te mittimus nomine ecclesie

jam dicte. Acta sunt liée apud Essragau l

, mense junii, xvi kalendas

julii, anno Domini m°cc° quinquagesimo
, presentibus testibus : Jaren-

tone de Lapta, Johanne Chabrol, bajulo de Grazac, Bailiot de Monis-
trol, Pontio de Rogeis 2

, W. de Bonas, Weco Ayner, Juliano Fener 3
,

Willelmo Neell, Albert, Martino, Iterio , W. Pariso, et Durando Roga.

Et ad majorem securitatem et testimonium predictarum, fuit hec carta

sigillo domini Bfernardi], Dei gratia episcopi Aniciensis, et sigillo

dicti domini de Salzac venditoris sigilata (?). [Le sceau de l'évêque

subsiste, l'autre est perdu 4
.)

4930.

CHARTA QUA HUGO, DOMIXUS BERZIACI, NOTUM FAGIT SE COMPOSUISSE CUM ABBA.TK

CLUNIACENSI DE JUSTIT1A SUPER HOMINIBUS EJUSDEM ABBATIS.

(Bibl. nat. or. 332; cop. 171-245; E. 2 65, gcxlviii.)

Universis présentes litteras inspecturis, Hugo, dominus Berziaci

castri, salutem in Domino. Notum facio quod cum inter religiosos

viros. . abbatem et conventum Gluniacensem , ex parte una, et me,
ex altéra, coram excellentissima domina B[lancha|, Dei gratia Fran-

corumregina, contentio verteretur super eo videlicet quod ego super

homines Gluniacensis ecclesie de Berziaci villa, de Saloniaco, de
ruen^es

,
de Vienges, de Buciaco, de Petra Glausa, de Sarreriis, quas-

dam exactiones et consuetudines indebitas petebam et percipiebam,

ut dicebat idem. . abbas; tandem, de bonorum virorum consilio, in

Symonis de Pogniis 5
, domini régis clerici, canonici Ebroicensis, quem

ad partes nostras domina regina propter contencionem predictam
destinaverat, et Balduini de Pyano , ballivi Matisconensis, presentia

1
Serait-ce Issingaadum ?

2
Roseriis ?

3
Ferreis? Cf. n° 4818.

4
Note de L. de Barive.

5
D. Pongniis ; on lit Proigniis dans une

expédition de cet acte du lundi après la

fête de saint Pierre, 1264. (Note de L. de

Barive.
)
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composuimus , et pacem inivimus in modum inferius annotatum. Ego

dominus Berziaci castri et heredes mei in hominibus Cluniacensis eccle-

sie in predictis \iilis et locis habitantibus exnunc in perpetuum pro